
m書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 3年 度 事 業 報 告 書
令和3年 1月 1日 から 令和3年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本を美しくする会
事業の成果
① 美しい街づくりと学校や公共施設の環境美化・保全のための街頭清掃、 トイレ掃除の指導援助事業
② 美しい街づくりと学校や公共施設の環境美化・保全のための普及啓発事業
③ 美しい街づくりと学校や公共施設の環境美化・保全に関する国際交流の指導援助事業
④ 美しい街づくりと学校や公共施設の環境美化・保全を目的とする団体との情報交換・ネットワーク
の構築事業
⑤ 国内外の大規模自然災害の発生による被害者と被害地域への救援のため、寄付金 (義援金)募集
及び物資の購入、救援活動費の支出、寄付、支援金贈呈の諸事業

2 事業の実施に関する事項
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(千円)

事業名 事 業 内 容

200名 一般市民
1,000名

Э 新宿駅前・歌舞伎町の

街頭清掃をモデル と
し、全国主要都市へ呼
びかけ実施する

毎月基本だが
コロナ禍で

縮小

山形:山形駅前
東京 :新宿・渋谷
名古屋 :錦町
京都 :木屋町
神奈川 :新横駅前
福岡 :博多駅

5月 30日 だが
コロナ禍で

縮小

② ゴミゼロ運動の全国
大会
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Э トイレ掃除
リーダー研修

2月 6日

7月 31日

10月 7-8日

10月 10日

12月 5日

その他は中止
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国
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中
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3名 一般市民

15,000名
3,573

2、

普及啓発事業

Э 機関誌 1清風掃々」の
企画・発行 0配布

4月 ,8月 、
12月 の年 3回

発行

5,000冊×3

東京～全国

3、

ｎ

Ｖ



4、

情報交換
ネットワーク
事業

全国各地「掃除に学ぶ会」
との情報交換の場の開催

1月 21日

2月 17日

東京 :新宿とZ00M
東京 :新宿とZ00M

20名

20名

一般市民

3名

60名

105

5、

彼災地支援
活動

0

6、

管理費

D役員報酬
Э 委託費
Э 地代家賃
Э HP管理費
Э 事務経費
Э 通信費・光熱費
Э 慶弔費

7,728

合計 112塁06



令和 3年度 活動計算書

令和 3年 1月 1日 から令和 3年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本を美 しくする会

科
日

Ｈ 金 額

2,160,000
9_1,7_000

500_000

940.000

200

11,287,000

500,000

940,000

2,826,052
51,559
294,930
44,068
18,720
241,853
131,224
100.000
3,708,406

3.000.000
3,000,000

646,782
31,965
62,563
358,572
19,440
1,106,470
702,240
404,578
11,000
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4.728.250

3,708,406

7.728.250

1,220,
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消耗品
水道光熱費
旅費交通費
会議費
地代家賃
HP維持費
通信運搬費
諸会費
慶弔費

経常収益計

I 経常収益
1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

3 事業収益
広告収入

3 その他収益
受取利息

寄附金
その他経費計
事業費計

2 管理費
(1)人件費
役員報酬
人件費計
(2)そ の他経費
法定福利費

Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)その他経費
印刷製本費
消耗品費
旅費交通費

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期組織T咲財産箱

リース料
支払手数料
顧問報酬
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額



書式第 15号 (法第28条関係)

令和 3年度 貸借対照表

令和 3年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本を美しくする会

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

48,736,731

348,480

49,085,211

111,000

111,000

211

216,704

18,500

235,204

235,204

47,740,463

544

48,961,

1 211

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

貯蔵品

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
保証金

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

Ш 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計



28

情報交換事業 災害援助事業 事業部門計 管理部門 合計科 目 普及啓発事業 指導援助事業 国際交流事業

0

0

0

940,000

0

2,160,000

500,000

9,127,000

0

200

2,160,000

500,000

9,127,000

940,000

200

940,000

12.727.200940,000 11,787,200940,000

3.000.000 3.000,000

3,000,000 3,000,000

2.826.0521

70.0001

294,9301

44,06:|

18,720

131,224

0

100,000

0

51,559

0

0

0

0

0

0

0

0

241,853

0

0

358,572

19,440

646,782

31,965

62,563

1,106,470

702,240

404,578

11,000

43,110

204,768

806,762

330,000

|

2,826,0521

70,0001

653.5021

63,5081

nl

18,7201

131,22:|

100,000

646,782

83,524

62,563

1,106,470

702,240

404,578

0

11,000

43,110

204,768

1,048,615

330,000

0

100,000

2,826,052

70,000

234,040

18,720

131,224

0

51,559

241,853

8.506.656104.958 3,778,406 4,728,2503.573.448 100,000
7.728.250 11,506,656104.958 3,778,4063.573,448 100,000

-2.838,406 1,220,544-100.000 -104,958-2,633,448

I 経常収益
1・ 正会員受取会費
2.受取寄附金
3.賛助会員受取会費
4.事業収益
5。 その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
役員報酬

人件費計
(2)そ の他経費

印刷製本費

法人税等

旅費交通費

会議費

機関誌発行費

新聞図書費

車両費

研修費

寄付金

法定福利費

消耗品費

水道光熱費

地代家賃

HP維持費
通信運搬費

租税公課

諸会費

慶弔費

リース料

支払手数料

顧間報酬

1  雑費
|  その他経費計
1 経常費用計

1 当期経常増減額

令和 3年度 計算書類の注記
特定非営利活動法人 日本を美しくする会

重要な会計方針

計算書類の作成は、|口0法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品 最終仕入原価法による原価法によつています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

使途等が制約された寄付金等の内訳

使途等が制約された寄付金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味残高は49,196,211円 ですが、そのうち2,889,672円 は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は46,306,539円 です。

当期減少額 期末残高内容 期首残高 当期増加額

100,000 2,889,672災害援助事業費 2,989,672

100,000 2,889,672合計 2,989,672

4,058,950



書式第 17号 (法第28条関係)

令和 3年度 財産目録

令和 3年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本を美しくする会

(単位 :円 )

科
日
Ｈ 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

普通預金 三菱東京UFJ銀行 三軒茶屋支店

普通預金 郵貯銀行

普通預金 郵貯銀行 振替口座

13,005

22,798,387

286,041

25,639,298

貯蔵品

額縁 個 348,480

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
保証金

固 定 資 産 合 計

111 000

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

社会保険料

旅費交通費

印刷製本費

支払手数料

預り金

源泉所得税

流 動 負 債 合 計

57,000

34,204

120,000

5,500

18,500

負 債 合 計

正 味 財 産

49,085,211

211

235,204

111,000

235,204

48,961,007



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 3年度

令和3年 1月 1日 から

年間役員名簿

令和3年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本を美しくする会

役  名 氏   名 就任期間 報酬を受けた
期  間

理事
(タナカヨシヒト)

田中 義人

3年 1月 1日
～3年 12月 31日

該当なし

理事
(チグサトシオ)

千種  敏夫
3年 1月 1日
～3年 12月 31日

3年 1月 1日
～3年 12月 31日

理事
(トミタヒロシ′)

冨田 浩志
3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事
(ナカジマセイジ)

中島 誠二
3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事
(マナカテルミツ)

間仲 爬充
3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事

(スギウラミヨシ)

杉浦 三代枝
3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事

(ゴトウケイイチ)
後藤 敬一

3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事
(トシ テツオ)

利 哲雄
3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事
(イツジェイスケ)

井辻 榮輔
3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事
(イトウノブユキ)

伊藤 信幸
3年 1月 1日
～3年 12月 31日

該当なし

理事
(シオカイヒサ勁

塩貝 久
3年 1月 1日
～3年 12月 31日

該当なし

理事
(カマタヨシマサ)

廣瀬 透
3年 1月 1日
～3年 12月 31日

該当なし

理事
(イシカワモトヨシ)

石川 元義

3年 1月 1日

～3年 12月 31日

該当なし

理事
(タムラケンイチ)

田村  健一
3年 1月 1日

～3年 12月 31日
該当なし

理事
(タナカマサシ)

田中 正志

3年 1月 1日

～3年 12月 31日
該当なし

理事
(タケハナユタカ)

竹花 豊
3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事
(シラトリヒロアキ)

白鳥 宏明

3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事
(マツキノブミチ)

松木 延倫

3年 1月 1日
～3年 12月 31日 該当なし

理事
(オオタマサヒロ)

太田 昌宏

3年 1月 1日

～3年 12月 31日
該当なし

理事

(ナワタリョウサク)

縄田 良作
3年 1月 1日

～3年 12月 31日
該当なし



監事
3年 1月 1日

～3年 12月 31日
鍵山 幸一郎 該当なし



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 2年 12月 31日現在

特定非営利活動法人日本を美しくする会

氏   名

■
■

中 村  孝 明

2
菊 池  正 明

ｎ
６

塚 越  康 男

4
中 鉢  悟

5
小  り|1   義  貝1

ハ
リ

山 崎  貞 雄

7
野 老  真理子

8
惟 住  浩太郎

Ｑ

）
福 田  茂 夫

10
清 水   伸

11
原 田  孝 之

12
富 田  裕 之


